[image: image1.jpg]

Г Л А В А

ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лихославль

	29.11.2018
	№ 52-пг

О назначении публичных слушаний проекту решения Собрания депутатов

Лихославльского района «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Лихославльский район», утвержденным решением Собрания депутатов Лихославльского района от 23.05.2018 № 295, решением Собрания депутатов Лихославльского района от 28.11.2018 № 317 «О принятии к рассмотрению проекта решения Собрания депутатов Лихославльского района «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  - 17 декабря 2018 года с 17 часов 00 минут.

2. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний администрации Лихославльского района Тверской области по адресу: город Лихославль, улица Первомайская, дом 6.
3. Определить финансовый отдел администрации Лихославльского района уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – уполномоченный орган).

4. Уполномоченному органу:

1) организовать прием письменных предложений по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

2) при обращении жителей разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
5. Утвердить порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (приложение 1)
6. Утвердить регламент проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (приложение 2).
7. Настоящее постановление вступает силу со дня опубликования в газете «Наша жизнь», подлежит размещению на сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.
Глава Лихославльского района                                                                    Н.Н.Виноградова
Приложение 1
к постановлению Главы Лихославльского района от 29.11.2018 № 52-пг
Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
1. Письменные предложения по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  (далее – по проекту муниципального правового акта) принимаются по адресу: 171210, г. Лихославль, ул. Первомайская, дом 6, каб. 18, 19.

Прием письменных предложений прекращается 17 декабря 2018 года в 16 часов 00 минут.

2. Предложения по проекту муниципального правового акта принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Лихославльского района и обладающих избирательным правом.

3. Предложения должны быть оформлены в письменном виде или направлены электронной почтой на адрес lihoslavlsky_reg@tverreg.ru.

4. Поступившие предложения регистрируются в порядке делопроизводства в соответствии с утвержденной номенклатурой дел и рассматриваются уполномоченным органом для подготовки заключения для публичных слушаний с рекомендациями об их принятии или отклонении.

5. Предложения к проекту муниципального правового акта, поступившие с нарушением настоящего Порядка, остаются без рассмотрения.

6. Уполномоченный орган представляет на публичных слушаниях все поступившие предложения граждан и подготовленное заключение.

7. Граждане, имеющие намерение выступить на публичных слушаниях, должны зарегистрироваться в администрации Лихославльского района (г. Лихославль, Первомайская, дом 6, каб. 18) лично или по телефону 3-55-31 до 16 часов 00 минут 17 декабря 2018 года.

Приложение 2

к постановлению Главы Лихославльского района от 29.11.2018 №

Регламент проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О бюджете муниципального образования «Лихославльский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
1. За один час перед открытием публичных слушаний начинается регистрация участников с указанием фамилии, имени, отчества и адреса участника слушаний. Список зарегистрированных участников прилагается к протоколу публичных слушаний.
2. Публичные слушания открывает руководитель уполномоченного органа.

3. Для ведения публичных слушаний избирается председательствующий.

4. Для ведения протокола определяется секретарь публичных слушаний.

5. Председательствующий представляет повестку публичных слушаний. Представленная председательствующим повестка принимается, если за нее проголосовало большинство от числа присутствующих на публичных слушаниях. После утверждения повестки дня обсуждение идет по порядку, установленному повесткой. Очередность выступлений определяется очередностью подачи заявок, зарегистрированных уполномоченным органом, как до дня публичных слушаний, так и в течение процедуры слушаний.
6. Рассмотрение вопроса повестки дня начинается с доклада продолжительностью не более 15 минут. Если по данному вопросу есть выступающие, то каждому из них предоставляется до 2 минут.

7. По истечении установленного времени председательствующий предупреждает об этом докладчика или выступающего, а затем при повторном предупреждении вправе прервать его выступление.

8. Председательствующий имеет право:

-приостанавливать выступления, не относящиеся к обсуждаемому вопросу и не предусмотренные повесткой дня;

-призывать присутствующих на публичных слушаниях к соблюдению порядка;

-объявлять перерыв с указанием времени перерыва;

-лишать докладчика или выступающего слова, если они нарушают данный Регламент, выступает не по повестке дня, использует оскорбительные выражения.

9. Председательствующий обязан:

-соблюдать  настоящий Регламент;

-придерживаться повестки дня;

-обеспечивать соблюдение прав  присутствующих на публичных слушаниях;

-обеспечивать порядок в зале проведения публичных слушаний;

-осуществлять контроль за соблюдением  темы  заслушиваемых вопросов;

-проявлять  уважительное отношение к  участникам публичных слушаний;

-не комментировать выступления.
10. Участники слушаний вправе снять свои рекомендации и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

11. По итогам обсуждений составляется единый список предложений и рекомендаций. В итоговый документ для голосования входят все не отозванные их авторами рекомендации и предложения.

10. Председательствующий после составления итогового документа с предложениями и рекомендациями ставит его на голосование.

11. Итоговые рекомендации принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа зарегистрированных участников слушаний. Результаты голосования заносятся в протокол.